
DELIBERA n. 63 del  12/05/2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  RIDETERMINAZIONE  DEI  DIRITTI  DI  SEGRETERIA  DI 
SPETTANZA TOTALE DELL'ENTE.

L’anno  duemilaquindici il  giorno  dodici del mese di  maggio alle ore  16:00 nella 
sede del  Comune di Reggello, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
Municipale sotto la presidenza di  Cristiano Benucci nella sua qualità di Sindaco e 
con l'intervento degli assessori che dall'appello risultano essere i seguenti:

BENUCCI CRISTIANO
BARTOLINI ADELE
BANCHETTI GIACOMO
BRUSCHETINI DANIELE
GUERRI PAOLO

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Partecipa  alla  seduta  il  Vice  Segretario  Dott.  Simone  Piccioli  che,  ai  sensi 
dell'articolo 97, comma 4, lett. a) del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, provvede alla 
redazione del presente verbale.

Copia Informatica per Consultazione



LA GIUNTA

RICHIAMATA la precedente deliberazione GM n. 12 del  21/01/2009 con la quale si 

procedeva all’adeguamento dei diritti di segreteria di spettanza totale dell’Ente;

VISTA la nota prot. n. 7379 del 02/04/2015 con la quale il Responsabile del Settore 

AA.GG., alla luce delle nuove normative sopravvenute, chiedeva ai Responsabili  di Settore 

dell’Ente di comunicare intervenute nuove fattispecie per le quali fosse necessario istituire o 

adeguare l’importo relativo ad atti o procedimenti in essere;

VISTA, a tal proposito, la nota del Responsabile del Settore Urbanistica, allegata al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale e recante le proposte relative alla nuova 

determinazione dei diritti di Segreteria di totale spettanza dell’Ente;

RITENUTO opportuno, in questa sede, regolarizzare anche il rilascio da parte dell’Ente 

di documenti riprodotti in copia, determinando i seguenti importi:

- copia B/N formato A4 € 0,10

- copia B/N formato A3 € 0,20

- copia a colori formato A4 € 0,20

- copia a colori formato A3 € 0,40

RITENUTO pertanto di approvare l’allegata tabella, parte integrante e sostanziale del 

presente atto, recante gli atti e gli importi spettanti all’Ente a titolo di diritti di Segreteria;

VISTO  il  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  in  linea  tecnica  espresso  sul 

presente provvedimento dal Responsabile del Settore AA.GG. e il parere favorevole in merito 

alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi e per gli 

effetti art.49 D.L.vo 18 agosto 2000 n.267;

A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI,

DELIBERA

1. per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di approvare 

l’allegata tabella, parte integrante e sostanziale del presente atto, riepilogativa degli atti e 

degli  importi  esigibili  a  titolo  di  diritti  di  Segreteria  dal  Settore  Urbanistica  interamente 

spettanti all’Ente;

2. di fissare la decorrenza dei nuovi importi  a far data da 01/06/2015, al fine di assicurare 

adeguata pubblicità del presente atto presso la cittadinanza;

3. di approvare altresì i seguenti importi per il rilascio di copie di documenti da parte dell’Ente:

- copia B/N formato A4 € 0,10

- copia B/N formato A3 € 0,20

- copia a colori formato A4 € 0,20

- copia a colori formato A3 € 0,40

4. di  comunicare  il  presente  atto,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art.125, del D. L.vo 18.08.2000 n.267.

LA GIUNTA

a voti unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del 

D.L.vo 18.8.2000 n.267.

--- o ---

Copia Informatica per Consultazione



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

Il Sindaco
Cristiano Benucci

Il Vice Segretario Generale
Simone Piccioli

Copia Informatica per Consultazione



Copia Informatica per Consultazione



Copia Informatica per Consultazione



Copia Informatica per Consultazione



******

Allegato alla Delibera 
N.            DEL
   Il Segretario Generale

Giunta Municipale

PROPOSTA PER LA GIUNTA MUNICIPALE

Proposta N. 2015 / 1032
UO Segreteria Generale

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA DI SPETTANZA 
TOTALE DELL'ENTE.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 12/05/2015 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
BENEDETTI STEFANO

Copia Informatica per Consultazione



******

 Allegato alla Delibera 
N.            DEL
   Il Segretario Generale

Giunta Municipale

PROPOSTA PER LA GIUNTA MUNICIPALE

Proposta N. 2015 / 1032
UO Segreteria Generale

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA DI SPETTANZA 
TOTALE DELL'ENTE.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 11/05/2015 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PICCIOLI SIMONE

Copia Informatica per Consultazione



Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 63 del 12/05/2015

UO Segreteria Generale

Oggetto:  RIDETERMINAZIONE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA DI SPETTANZA TOTALE 
DELL'ENTE.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, ${documentRoot.certificato.DATA_FIRMA} IL SEGRETARIO GENERALE
${documentRoot.certificato.FIRMATARIO}

Copia Informatica per Consultazione



Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 63 del 12/05/2015

UO Segreteria Generale

Oggetto:  RIDETERMINAZIONE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA DI SPETTANZA TOTALE 
DELL'ENTE.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line 
di questo Comune a partire dal 19/05/2015 per 15  giorni consecutivi, ai sensi dell’art 124 del D.lgs 
18.08.2000, n. 267 . 

Responsabile della immissione all'albo pretorio online: ZANIOL STEFANO

Li, 09/06/2015 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
ZANIOL STEFANO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia Informatica per Consultazione


